Barkah dari Sinuhun (Jatipurba, Sunan Gunungjati) ataupun para wali

sanga yang ada di ujung barat dan timur. Berlimpah syafaatnya para wali yang berkumpul di

negara Jawa yang ada di Istana Carbon. Selesainya (penyalinan ini pada) hari Ahad (Minggu)

pada Wage (hari) pasarannya, tanggal 2 bulan Rabiulawal tahun 1347 hijriyah (19 Agustus

1928 M).

B. Transliterasi dan Terjemahan

Transliterasi adalah penggantian jenis tulisan, huruf demi huruf dari abjad yang satu ke

abjad yang lain. Dalam kajian filologi, transliterasi perlu dilakukan karena teks-teks lama yang

ditulis dalam huruf daerah sudah tidak dikenal atau tidak akrab lagi sekarang (Baried et al.,